
                COMUNE di CEVO 
(Provincia di Brescia) 

Via Roma, 22  CAP 25040 Cevo (Bs) - tel.0364.634104  - fax 0364.634357  P.ta IVA 00592090989 - Cod. Fisc. 00959860172 

www.comune.cevo.bs.it    e-mail uff.tecnico@comune.cevo.bs.it 

 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 

(Art. 98 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

procedura telematica sulla piattaforma di e-procurement denominata SINTEL 

 

“PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURE 
VIARIE DEL COMUNE DI CEVO, A CONTRASTO DELLO SPOPOLAMENTO – FCC 

2019” CUP: J31B19000100005 – CIG:  9862852AF0  
 

 Procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 del 11/09/2020 e art. 51 comma 1 lettera a) L. 

108/2021 (rif. precedente art.36, comma 2 lett. C-bis del d.lgs. 50/2016) e successive modificazioni e integrazioni. 

Criterio di aggiudicazione offerta minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis e dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 

(integrato dall’art. 1, comma 3, della L.120/2020) e successive modificazioni e integrazioni. 

  

1) Nome e indirizzo della Stazione Appaltante: 

COMUNE DI CEVO (BS) 

Sede legale: Via Roma, 22  CAP 25040 Cevo (Bs) –  

tel.: 0364.634104   

P.ta IVA: 00592090989 - Cod. Fisc.: 00959860172 

E-mail uff.tecnico@comune.cevo.bs.it 

Pec: protocolo@pec.comune.cevo.bs.it  

 

2) Codice CPV: 45233120-6 Lavori di costruzione di strade 

 

3) Codice del luogo di esecuzione del contratto (ISTAT): 017051 

 

4) Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 del 

11/09/2020 e art. 51 comma 1 lettera a) L. 108/2021 (rif. precedente art.36, comma 2 lett. C-bis del d.lgs. 

50/2016) e successive modificazioni e integrazioni - offerta massimo ribasso  ai sensi dell’art. 36, comma 9bis e 

dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

5) Descrizione dell’appalto - natura ed entità della fornitura: “RIQUALIFICAZIONE STRADE DEL CENTRO ABITATO 

DI CEVO” - CUP: J31B19000100005 – CIG:  9862852AF0 

 

 

6) Operatori economici partecipanti n. 1: invitati n. 5. 

DITTA 

Edilscavi Bonomelli srl, con sede legale in via Trento, n. 64, a Saviore dell’Adamello (BS) (CF e P.IVA: 

02718500982) 

 

7) Operatori economici esclusi per irregolarità documentazione: Nessuno 

 

8) Nome, indirizzo dell’aggiudicatario e importo di aggiudicazione: Edilscavi Bonomelli srl, con sede legale in via 

Trento, n. 64, a Saviore dell’Adamello (BS) (CF e P.IVA: 02718500982) che ha presentato offerta n. 

1690471140877 in Sintel per l’importo complessivo di € 391.172,79 di cui 9.823,10 per oneri della sicurezza, e € 

381.349,69 per lavori, di cui € 95.898,00 per costi del personale, ovvero per lo sconto di € 1,250 % sull’importo 

negoziabile di € 386.176,90; 



9) Gara espletata il giorno: 11/05/2023. 

 

10) Data di aggiudicazione dell’appalto: determina del Responsabile del Servizio n. 106 del 28/07/2023. 

 

11) Progetto finanziato da fondi dell’Unione europea: NO - L’opera è finanziata con il Contributo di cui al 

Decreto del Ministero dell’Intero del 20/10/2023 recante «Attribuzione ai comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, 
per l’anno 2023» 

 

12) Tempo utile per l’esecuzione dei lavori: 120 (centoventi) giorni decorrenti dal verbale di consegna dei lavori – 

art. 14 del CSA. 

 

13) Richiesta di subappalto da parte dell’aggiudicataria: si 

 

14) Modalità di ricorso: entro il termine di 30 giorni mediante ricorso al Tribunale Amministrativo competente, ai 

sensi della L. 1034/71 e dell’art. 204 del D.-Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

La documentazione relativa alla procedura di gara è depositata presso il Comune di Cevo ed è accessibile secondo 

le modalità stabilite dalla legge. 

 

Responsabile Unico del Procedimento di gara 

Ing. Venturini Angelo 

 

Documento firmato digitalmente 

 


